ГЛАВА

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.09.2023 г. № 131-ПГ

г. Камышлов

Об утверждении Плана мероприятий по повышению рождаемости в

Камышловском муниципальном районе на период до 2030 года

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области

№ 456-ПП от 29 июня 2023 года «Об утверждении региональной программы

Свердловской области по повышению рождаемости на период до 2030 года», в

целях выработки мер по повышению рождаемости, руководствуясь статьей 27

Устава Камышловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению рождаемости в

Камышловском муниципальном районе на период до 2030 года (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, участвующим в реализации Плана

мероприятий по повышению рождаемости в Камышловском муниципальном

районе на период до 2030 года (далее План):

2.1. обеспечить принятие мер по реализации мероприятий Плана;

2.2. ежеквартально, начиная с 3 квартала 2023 года, в срок до 10 числа

месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел стратегического

развития, муниципального заказа и инвестиций администрации

Камышловского муниципального района информацию о ходе выполнения

мероприятий Плана.

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев)

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

Приложение

к постановлению главы

Камышловского муниципального

района

от 07.09.2023 г. № 131-ПГ

План

мероприятий по повышению рождаемости

в Камышловском муниципальном районе на период до 2030 года

Номер

строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

 Раздел 1. Меры, направленные на поддержку многодетных семей

1.1 Перевод мер поддержки

многодетных семей в электронный

вид по факту установления статуса

«многодетная семья»

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР,

отдел культуры,

молодежной политики и

спорта администрации

КМР, Камышловский

районный комитет по

управлению имуществом

администрации КМР,

отдел стратегического

развития, муниципаль-

ного заказа и инвестиций

администрации КМР,

МКУ КМР «ЦПГМУ»,

органы местного

Повышение доступности

предоставляемых мер поддержки

многодетным семьям при

установлении им статуса «многодетная

семья»

 3

Номер

строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

самоуправления сельских

поселений, входящих в

состав КМР (по

согласованию)

1.2 Аудит действующих мер поддержки

семей с детьми с точки зрения их

достаточности (размер, порядок

индексации), доступности и

удобства обращения за назначением

мер (соответствие принципам

социального казначейства) и

последующее внесение на основе

проведенного аудита изменений в

порядок и условия предоставления

действующих мер поддержки, а

также введение дополнительных

мер поддержки

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР,

отдел культуры молодеж-

ной политики и спорта

администрации КМР,

Камышловский районный

комитет по управлению

имуществом администра-

ции КМР, отдел

стратегического развития,

муниципального заказа и

инвестиций администра-

ции КМР, МКУ КМР

«ЦПГМУ», органы

местного самоуправления

сельских поселений,

входящих в состав КМР

(по согласованию)

Обеспечение достаточности,

доступности и удобства обращения за

назначением мер поддержки для семей

с детьми

 Раздел 2. Меры, направленные на поддержку работающих родителей

2.1 Проведение оценки оптимальности

с точки зрения работающих

родителей графика работы

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР

Повышение доступности дошкольного

образования

 4

Номер

строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

дошкольных образовательных

организаций, при необходимости

внесение изменений в указанный

график

2.2 Проведение анализа достаточности

мест в группах продленного дня для

детей в возрасте до 10 лет, при

необходимости введение

дополнительных мест

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР

Обеспечение 100% доступности мест в

группах продленного дня для детей в

возрасте до 10 лет

2.3 Создание дополнительных мест для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет

любой направленности в

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по

образовательным программам

дошкольного образования, в том

числе адаптированным, присмотр и

уход за детьми

до 31 декабря

2023 года

Управление образования

администрации КМР

Создание дополнительных мест для

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой

направленности в организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным

программам дошкольного

образования, в том числе

адаптированным, присмотр и уход за

детьми

2.4 Организация отдыха и

оздоровления детей и подростков, в

том числе детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, и

творчески одаренных детей

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР

Обеспечение оздоровления детей и

подростков. Направление на отдых в

санаторно-курортные организации,

расположенные на территории

Российской Федерации, включая

побережье Черного моря.

Организация отдыха и оздоровления

отдельных категорий детей,

 5

Номер

строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5

находящихся в трудной жизненной

ситуации, проживающих в

Камышловском районе, в

организациях, расположенных на

территории Камышловского района, на

побережье Черного моря на

территориях Краснодарского края,

Республики Крым и (или) города

Севастополя.

 Раздел 3. Меры по обеспечению формирования ценностной основы повышения рождаемости

3.1 Создание условий для

формирования семейной среды как

среды личностного саморазвития

супругов, воспитания и развития

детей, повышения престижа

социально благополучной семьи

2023–2025 годы Управление образования

администрации КМР,

отдел культуры

молодежной политики и

спорта администрации

КМР,  органы местного

самоуправления сельских

поселений, входящих в

состав КМР (по

согласованию)

Повышение в обществе роли семьи с

детьми, традиционных семейных

ценностей, позитивного образа

многодетности